
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10.05.2023   г.                                                   № 437 

г. Красноуфимск 

 

 

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд в целях  

использования и содержания  автомобильной дороги местного значения, 

расположенной по улице Московская в городе Красноуфимске 

 
В соответствии со статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьями 279,  281 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 31, 48 Устава муниципального 

образования городской округ Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Изъять для муниципальных нужд путем выкупа, земельный участок 

площадью 1318 кв.м., в границах зоны размещения объекта: автомобильная 

дорога местного значения от спуска с улицы Олимпийская (МАДОУ детский 

сад 14) в сторону коллективного сада №4 расположенный по адресу: 

Свердловская область г. Красноуфимск, пер. Красный, д. 8, кадастровый номер: 

66:52:0104004:363; площадь 1318 кв. м; категория земель: земли населенных 

пунктов; вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства. 

2. Органу местного самоуправления, уполномоченному в сфере 

управления муниципальным имуществом «Управление муниципальным 

имуществом городского округа Красноуфимск» выполнить в установленном 

законом порядке комплекс мероприятий связанных с изъятием для 

муниципальных нужд объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1 

настоящего постановления: 

2.1. Определить размер возмещения за изымаемый земельный участок; 

2.2. Подготовить и направить правообладателю земельного участка 

соглашение об изъятии земельного участка. 

3. В течении 10 дней со дня принятия настоящего постановления Органу 

местного самоуправления, уполномоченному в сфере управления 

муниципальным имуществом «Управление муниципальным имуществом 



городского округа Красноуфимск» направить копию настоящего 

постановления: 

3.1 Правообладателю земельного участка расположенного по адресу: 

Свердловская область г. Красноуфимск, пер. Красный, д. 8, 

кадастровый номер: 66:52:0104004:363 заказным письмом с 

уведомлением. 

3.2. В Красноуфимский отдел Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Свердловской области 

4. Настоящее Постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск в сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует в течении трех лет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  И.В. 

Лагунову начальника ОМС «Управление муниципальным имуществом 

городского округа Красноуфимск» 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                                 М.А. Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


